
2020회계년도 산학협력단 현금예산서

동 의 과 학 대 학 교  산 학 협 력 단



  제3조: 주요사업으로는 산학협력계약을 체결ㆍ이행하는 산학협력단을 통하여 산학협력 관련 정부재

         정사업, 협력연구소 등에 대한 종합관리와 지적재산권의 취득 및 관리, 기술 이전 및 사업화

         촉진 등에 필요한 기반구축과 중장기발전계획이 차질 없이 추진될 수 있도록 한다.

  제4조: 예산의 산출내역 단위는 원으로 하며, 천원 단위로 절상한다.

  제5조: 예산의 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시ㆍ적기에 집행되도록 관리체제를 강화한다.

2020회계연도 현금예산총칙

  제1조: 2019회계년도 동의과학대학교 산학협력단 현금예산총액은 수입ㆍ지출 각각 5,545,249천원

         으로 한다.

  제2조: 예산편성의 기본방침은 대학, 산업체, 정부ㆍ지자체간의 연계와 산학협력을 바탕으로 기술의

         혁신과 발전하는 과학기술에 대응하는 교육의 질적 향상을 기본으로 세계화ㆍ정보화 시대에

         맞는 교육혁신과 산학협력체제로의 개편 등을 통한 대학 경쟁력 제고를 강화하는데 있다.
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항 목 항 목

 1.운영활동으로인한현금유입액 3,984,995    12,743,293     -8,758,298 71.9  1. 운영활동으로인한현금유출액 4,149,533    10,755,913    -6,606,380 74.8

1)산학협력수익현금유입액 562,919      1,188,321       -625,402 10.2 1)산학협력비현금유출액 339,723      533,985        -194,262 6.1

2)지원금수익현금유입액 524,703      8,067,571       -7,542,868 9.5 2)지원금사업비현금유출액 277,731      5,170,343      -4,892,612 5.0

3)간접비수익현금유입액 31,305       143,433         -112,128 0.6 3)간접비사업비현금유출액 82,008       112,008        -30,000 1.5

4)전입및기부금수익현금유입액 234,805      704,805         -470,000 4.2 4)일반관리비현금유출액 2,759,620    2,917,526      -157,906 49.8

5)운영외수익현금유입액 2,631,263    2,639,163       -7,900 47.5 5)운영외비용현금유출액 240,451      822,051        -581,600 4.3

6)학교회계전출금현금유출액 450,000      1,200,000      -750,000 8.1

 2. 투자활동으로인한현금유입액 4,819        4,819          0 0.1  2. 투자활동으로인한현금유출액 260,020      2,798,017     -2,537,997 4.7

1)투자자산수입 4,803        4,803           0 0.1 1)투자자산지출 4            31,188         -31,184 0.0

2)유형자산매각대 7            7               0 0.0 2)유형자산지출 260,007      2,766,820      -2,506,813 4.7

3)무형자산매각대 3            3               0 0.0 3)무형자산지출 3            3              0 0.0

4)기타비유동자산수입 6            6               0 0.0 4)기타비유동자산지출 6            6              0 0.0

 3. 재무활동으로인한현금유입액 3            31,188         -31,185 0.0  3. 재무활동으로인한현금유출액 4,803        4,803         0 0.1

1)부채의차입 2            2               0 0.0 1)부채의상환 2            2              0 0.0

2)기본금의조달 1            31,186          -31,185 0.0 2)기본금의반환 4,801        4,801          0 0.1

 4. 기초자금 1,555,432    2,304,552      -749,120 28.0  4. 기말자금 1,130,893    1,525,119     -394,226 20.4

5,545,249 15,083,852 9,538,603- 100.0 5,545,249 15,083,852 9,538,603- 100.0

과    목 과    목

비율(%)

(단위 : 천원)

2020년
예산액
(A)

2019년
예산액
(B)

증감
(A-B)

비율(%)

당기 2020년 3월 1일부터 2021년 2월 28일까지

계 계

산 학 협 력 단 회 계   현 금 예 산 서   총 괄 표

전기 2019년 3월 1일부터 2020년 2월 29일까지

현   금   유   입   현   황 현   금   유   출   현   황

2020년
예산액
(A)

2019년
예산액
(B)

증감
(A-B)
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(단위: 천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

Ⅰ.현금유입액　                1,360,557                2,007,650                   521,100                   100,510                3,989,817               12,779,300 -8,789,483

1.운영활동으로인한현금유입액                1,355,735                2,007,650                   521,100                   100,510                3,984,995               12,743,293 -8,758,298

1)산학협력수익현금유입액                   562,919                             -                             -                             -                   562,919                1,188,321 -625,402

  (1)연구수익                             2                             -                             -                             -                             2                     83,265 -83,263

    가. 정부연구수익                             1                             -                             -                             -                             1                     54,701 -54,700

    나. 산업체연구수익                             1                             -                             -                             -                             1                     28,564 -28,563

  (2)교육운영수익                   562,912                             -                             -                             -                   562,912                1,086,500 -523,588

    가. 교육운영수익                   562,912                             -                             -                             -                   562,912                1,086,500 -523,588

  (3)기술이전수익                             2                             -                             -                             -                             2                             2 0

    가. 지식재산권이전수익                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    나. 노하우이전수익                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (4)설비자산사용료수익                             2                             -                             -                             -                             2                             2 0

    가. 설비자산사용료수익                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    나. 임대료수익                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (5)기타산학협력수익                             1                             -                             -                             -                             1                     18,552 -18,551

    가. 기타산학협력수익                             1                             -                             -                             -                             1                     18,552 -18,551

당기 2020년 3월 1일부터 2021년 2월 28일까지

전기 2019년 3월 1일부터 2020년 2월 29일까지

합산 현금 예산서

과 목

[유         입]

산학협력단 동의분석센터 DIT스포츠재활센터 DIT테크노밸리

합산 현금예산서
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(단위: 천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

과 목

[유         입]

산학협력단 동의분석센터 DIT스포츠재활센터 DIT테크노밸리

합산 현금예산서

2)지원금수익현금유입액                   524,703                             -                             -                             -                   524,703                8,067,571 -7,542,868

  (1)연구수익                             2                             -                             -                             -                             2                     38,701 -38,699

    가. 정부연구수익                             1                             -                             -                             -                             1                     38,700 -38,699

    나. 산업체연구수익                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)교육운영수익                             1                             -                             -                             -                             1                6,550,759 -6,550,758

    가. 교육운영수익                             1                             -                             -                             -                             1                6,550,759 -6,550,758

  (3)기타지원금수익                   524,700                             -                             -                             -                   524,700                1,478,111 -953,411

    가. 기타지원금수익                   524,700                             -                             -                             -                   524,700                1,478,111 -953,411

3)간접비수익현금유입액                     31,305                             -                             -                             -                     31,305                   143,433 -112,128

  (1)산학협력수익                             3                             -                             -                             -                             3                     13,381 -13,378

    가. 산학협력연구수익                             1                             -                             -                             -                             1                     11,911 -11,910

    나. 산학협력교육운영수익                             1                             -                             -                             -                             1                         570 -569

    다. 기타산학협력수익                             1                             -                             -                             -                             1                         900 -899

  (2)지원금수익                     31,302                             -                             -                             -                     31,302                   130,052 -98,750

    가. 지원금연구수익                             1                             -                             -                             -                             1                       5,300 -5,299

    나. 지원금교육운영수익                             1                             -                             -                             -                             1                     30,312 -30,311

    다. 기타지원금수익                     31,300                             -                             -                             -                     31,300                     94,440 -63,140

4)전입및기부금수익현금유입액                   234,805                             -                             -                             -                   234,805                   704,805 -470,000
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(단위: 천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

과 목

[유         입]

산학협력단 동의분석센터 DIT스포츠재활센터 DIT테크노밸리

합산 현금예산서

  (1)전입금수익                   234,803                             -                             -                             -                   234,803                   704,803 -470,000

    가. 학교법인전입금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    나. 학교회계전입금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    다. 학교기업전입금                   234,800                             -                             -                             -                   234,800                   704,800 -470,000

    라. 기타전입금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)기부금수익                             2                             -                             -                             -                             2                             2 0

    가. 일반기부금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    나. 지정기부금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    다. 현물기부금                             -                             -                             -                             -                             -                             - 0

5)운영외수익현금유입액                       2,003                2,007,650                   521,100                   100,510                2,631,263                2,639,163 -7,900

  (1)운영외수익                       2,003                2,007,650                   521,100                   100,510                2,631,263                2,639,163 -7,900

    가. 이자수익                       2,000                         150                         100                           10                       2,260                       2,260 0

    나. 배당금수익                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    다. 용역수익금                             -                2,000,000                   520,000                             -                2,520,000                2,320,000 200,000

    라. 제품매출                             -                             -                   100,000                   100,000                   100,000 0

    마. 국고보조금                             -                             -                             -                             -                   207,900 -207,900

    바. 전기오류수정이익                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    사. 기타운영외수익                             1                       7,500                       1,000                         500                       9,001                       9,001 0
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(단위: 천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

과 목

[유         입]

산학협력단 동의분석센터 DIT스포츠재활센터 DIT테크노밸리

합산 현금예산서

2.투자활동으로인한현금유입액　                       4,819                             -                             -                             -                       4,819                       4,819 0

1)투자자산수입                       4,803                             -                             -                             -                       4,803                       4,803 0

  (1)장기금융상품인출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)장기투자금융자산매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)출자금회수                       4,800                             -                             -                             -                       4,800                       4,800 0

  (4)기타투자자산수입                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

2)유형자산매각대                             7                             -                             -                             -                             7                             7 0

  (1)토지매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)건물매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)구축물매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (4)기계기구매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (5)집기비품매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (6)차량운반구매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (7)기타유형자산매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

3)무형자산매각대                             3                             -                             -                             -                             3                             3 0

  (1)지식재산권매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)개발비매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)기타무형자산매각대                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0
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(단위: 천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

과 목

[유         입]

산학협력단 동의분석센터 DIT스포츠재활센터 DIT테크노밸리

합산 현금예산서

4)기타비유동자산수입                             6                             -                             -                             -                             6                             6 0

  (1)연구기금인출수입                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)건축기금인출수입                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)장학기금인출수입                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (4)기타기금인출수입                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (5)보증금수입                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (6)기타비유동자산수입                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

3.재무활동으로인한현금유입액　                             3                             -                             -                             -                             3                     31,188 -31,185

1)부채의차입                             2                             -                             -                             -                             2                             2 0

  (1)임대보증금증가                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)기타비유동부채증가                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

2)기본금의조달                             1                             -                             -                             -                             1                     31,186 -31,185

  (1)출연기본금증가                             1                             -                             -                             1                     31,186 -31,185

II.자금수입 합계                1,360,557                2,007,650                   521,100                   100,510                3,989,817               12,779,300 -8,789,483

III.기초의현금                   594,601                   538,559                   365,149                     57,123                1,555,432                2,304,552 -749,120

Ⅳ.자금수입 총계                1,955,158                2,546,209                   886,249                   157,633                5,545,249               15,083,852 -9,538,603
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(단위: 천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

               1,766,464                2,087,770                   460,700                     99,422                4,414,356               13,558,733 -9,144,377

               1,764,441                1,829,770                   455,900                     99,422                4,149,533               10,755,913 -6,606,380

1)산학협력비현금유출액                   339,723                             -                             -                             -                   339,723                   533,985 -194,262

  (1)산학협력연구비                             7                             -                             -                             -                             7                   101,416 -101,409

    가. 인건비                             1                             -                             -                             -                             1                     13,264 -13,263

    나. 학생인건비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    다. 연구장비∙재료비                             1                             -                             -                             -                             1                     60,128 -60,127

    라. 연구활동비                             1                             -                             -                             -                             1                     10,877 -10,876

    마. 연구과제추진비                             1                             -                             -                             -                             1                       8,645 -8,644

    바. 연구수당                             1                             -                             -                             -                             1                       8,500 -8,499

    사. 위탁연구개발비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)교육운영비                   339,712                             -                             -                             -                   339,712                   409,132 -69,420

    가. 인건비                   216,800                             -                             -                             -                   216,800                   269,200 -52,400

    나. 교육과정개발비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    다. 장학금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    라. 실험실습비                     14,000                             -                             -                             -                     14,000                     16,000 -2,000

산학협력단 동의분석센터

I.현금유출액

DIT스포츠재활센터

 합산 현금 예산서

과 목

[유         출]

1.운영활동으로인한현금유출액

당기 2020년 3월 1일부터 2021년 2월 28일까지

DIT테크노밸리

합산 현금예산서

전기 2019년 3월 1일부터 2020년 2월 29일까지
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(단위: 천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

산학협력단 동의분석센터 DIT스포츠재활센터

과 목

[유         출]

DIT테크노밸리

합산 현금예산서

    마. 기타교육운영비                   108,910                             -                             -                             -                   108,910                   123,930 -15,020

  (3)지식재산권비용                             2                             -                             -                             -                             2                             2 0

    가. 지식재산권실시∙양도비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    나. 산학협력보상금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (4)학교시설사용료                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    가. 학교시설사용료                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (5)기타산학협력비                             1                             -                             -                             -                             1                     23,434 -23,433

    가. 기타산학협력비                             1                             -                             -                             -                             1                     23,434 -23,433

2)지원금사업비현금유출액                   277,731                             -                             -                             -                   277,731                5,170,343 -4,892,612

  (1)연구비                             7                             -                             -                             -                             7                     45,202 -45,195

    가. 인건비                             1                             -                             -                             -                             1                     19,500 -19,499

    나. 학생인건비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    다. 연구장비∙재료비                             1                             -                             -                             -                             1                     17,520 -17,519

    라. 연구활동비                             1                             -                             -                             -                             1                         680 -679

    마. 연구과제추진비                             1                             -                             -                             -                             1                       3,800 -3,799

    바. 연구수당                             1                             -                             -                             -                             1                       3,700 -3,699

    사. 위탁연구개발비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)교육운영비                     60,003                             -                             -                             -                     60,003                4,127,472 -4,067,469
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(단위: 천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

산학협력단 동의분석센터 DIT스포츠재활센터

과 목

[유         출]

DIT테크노밸리

합산 현금예산서

    가. 인건비                     10,000                             -                             -                             -                     10,000                   960,110 -950,110

    나. 교육과정개발비                             1                             -                             -                             -                             1                   202,916 -202,915

    다. 장학금                             1                             -                             -                             -                             1                   118,435 -118,434

    라. 실험실습비                             1                             -                             -                             -                             1                   834,335 -834,334

    마. 기타교육운영비                     50,000                             -                             -                             -                     50,000                2,011,676 -1,961,676

  (3)기타지원금사업비                   217,721                             -                             -                             -                   217,721                   997,669 -779,948

    가. 기타지원금사업비                   217,721                             -                             -                             -                   217,721                   997,669 -779,948

3)간접비사업비현금유출액                     82,008                             -                             -                             -                     82,008                   112,008 -30,000

  (1)인력지원비                             2                             -                             -                             -                             2                             2 0

    가. 인건비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    나. 연구개발능률성과급                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)연구지원비                     70,004                             -                             -                             -                     70,004                   100,004 -30,000

    가. 기관공통지원경비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    나. 사업단또는연구단운영비                     50,000                             -                             -                             -                     50,000                     80,000 -30,000

    다. 연구실안전관리비                     10,000                             -                             -                             -                     10,000                     10,000 0

    라. 연구보안관리비                     10,000                             -                             -                             -                     10,000                     10,000 0

    마. 연구윤리활동비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    바. 연구개발준비금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0
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(단위: 천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

산학협력단 동의분석센터 DIT스포츠재활센터

과 목

[유         출]

DIT테크노밸리

합산 현금예산서

    사. 대학연구활동지원금                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)성과활용지원비                     12,001                             -                             -                             -                     12,001                     12,001 0

    가. 과학문화활동비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    나. 지식재산권출원∙등록비                     12,000                             -                             -                             -                     12,000                     12,000 0

  (4)기타지원비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    가. 기타지원비                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

4)일반관리비현금유출액                   609,978                1,599,470                   455,900                     94,272                2,759,620                2,917,526 -             157,906

  (1)일반관리비                   609,978                   895,800                   354,960                     75,922                1,936,660                2,118,016 -181,356

    가. 인건비                   579,978                             -                             -                             -                   579,978                   660,566 -80,588

    나. 급여                             -                   737,600                   304,000                     49,000                1,090,600                1,090,600 0

    다. 상여금                             -                     60,200                     15,960                       2,222                     78,382                   148,382 -70,000

    라. 제수당                             -                     18,000                             -                             -                     18,000                     18,768 -768

    마. 퇴직급여                             -                     80,000                     35,000                       4,700                   119,700                   119,700 0

    바. 당기원재료매입액                             -                             -                             -                     20,000                     20,000                     20,000 0

    사. 일반제경비                     30,000                             -                             -                             -                     30,000                     60,000 -30,000

  (2)판매비와관리비                             -                   703,670                   100,940                     18,350                   822,960                   799,510                  23,450

    가. 복리후생비                             -                     69,800                     16,100                       2,200                     88,100                   101,800 -13,700

    나. 여비교통비                             -                     14,000                       3,000                         800                     17,800                     20,800 -3,000
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(단위: 천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

산학협력단 동의분석센터 DIT스포츠재활센터

과 목

[유         출]

DIT테크노밸리

합산 현금예산서

    다. 차량유지비                             -                     41,700                             -                             -                     41,700                     35,200 6,500

    라. 교육훈련비                             -                       3,000                         200                             -                       3,200                       3,000 200

    마. 소모품비                             -                   221,200                     10,000                         150                   231,350                   258,350 -27,000

    바. 접대비                             -                             -                             -                             -                             -                             - 0

    사. 지급수수료                             -                     30,760                     26,740                       8,400                     65,900                     72,050 -6,150

    아. 세금과공과                             -                     35,550                     12,000                       2,300                     49,850                     49,850 0

    자. 통신비                             -                     11,260                         100                       1,800                     13,160                     11,560 1,600

    카. 보험료                             -                     25,800                       7,000                       1,000                     33,800                     33,800 0

    타. 홍보비                             -                       5,000                             -                             -                       5,000                     20,000 -15,000

    파. 건축물관리비                             -                     10,000                             -                             -                     10,000                     10,000 0

    하. 수선비                             -                     21,000                       1,000                       1,600                     23,600                     21,600 2,000

    거. 용역비                             -                   209,600                             -                             -                   209,600                   129,600 80,000

    너. 회의비                             -                             -                       3,000                             -                       3,000                       5,000 -2,000

    더. 임차료                             -                             -                     18,000                             -                     18,000                     18,000 0

    러. 기타관리운영비                             -                       5,000                       3,800                         100                       8,900                       8,900 0

5)운영외비용현금유출액                       5,001                   230,300                             -                       5,150                   240,451                   822,051 -             581,600

    가. 전기오류수정손실                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

    나. 기타운영외비용                       5,000                             -                             -                             -                       5,000                       5,000 0
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(단위: 천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

산학협력단 동의분석센터 DIT스포츠재활센터

과 목

[유         출]

DIT테크노밸리

합산 현금예산서

    다. 산학협력단전출금                             -                   230,000                             -                       4,800                   234,800                   704,800 -470,000

    라. 현장실습비                             -                         300                             -                         350                         650                   112,250 -111,600

6)학교회계전출금현금유출액                   450,000                             -                             -                             -                   450,000                1,200,000 -750,000

    가. 학교회계전출금                   450,000                             -                             -                             -                   450,000                1,200,000 -750,000

                      2,020                   258,000                             -                             -                   260,020                2,798,017 -2,537,997

1)투자자산지출                             4                             -                             -                             -                             4                     31,188 -31,184

  (1)장기금융상품증가                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)장기투자금융자산취득지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)출자금투자지출                             1                             -                             -                             -                             1                     31,185 -31,184

  (4)기타투자자산투자지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

2)유형자산취득지출                       2,007                   258,000                             -                             -                   260,007                2,766,820 -2,506,813

  (1)토지지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)건물취득                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)구축물취득                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (4)기계기구취득                       2,000                   138,000                             -                   140,000                1,535,074 -1,395,074

  (5)집기비품취득                             1                     10,000                             -                             -                     10,001                             1 10,000

  (6)차량운반구취득                             1                   110,000                             -                             -                   110,001                             1 110,000

  (7)건설중인자산취득                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

2.투자활동으로인한현금유출액
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(단위: 천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

산학협력단 동의분석센터 DIT스포츠재활센터

과 목

[유         출]

DIT테크노밸리

합산 현금예산서

  (8)기타유형자산취득                             1                             -                             -                             -                             1                1,231,740 -1,231,739

3)무형자산취득지출                             3                             -                             -                             -                             3                             3 0

  (1)지식재산권취득                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)개발비취득                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)기타무형자산취득                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

4)기타비유동자산지출                             6                             -                             -                             -                             6                             6 0

  (1)연구기금적립지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)건축기금적립지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (3)장학기금적립지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (4)기타기금적립지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (5)보증금지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (6)기타유동자산지출                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

                            3                             -                       4,800                             -                       4,803                       4,803 0

1)부채의상환                             2                             -                             -                             -                             2                             2 0

  (1)임대보증금감소                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

  (2)기타비유동부채감소                             1                             -                             -                             -                             1                             1 0

2)기본금의반환                             1                             -                       4,800                             -                       4,801                       4,801 0

  (1)출연기본금감소                             1                             -                       4,800                             -                       4,801                       4,801 0

3.재무활동으로인한현금유출액
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(단위: 천원)

관 항 목
2020

예산액(A)
2019

예산액(B)
증감

(A-B)

산학협력단 동의분석센터 DIT스포츠재활센터

과 목

[유         출]

DIT테크노밸리

합산 현금예산서

               1,766,464                2,087,770                   460,700                     99,422                4,414,356               13,558,733 -9,144,377

                  188,694                   458,439                   425,549                     58,211                1,130,893                1,525,119 -394,226

               1,955,158                2,546,209                   886,249                   157,633                5,545,249               15,083,852 -9,538,603Ⅳ.자금지출 총계

II.자금지출 합계

Ⅲ.기말의현금

- 14 -



2020회계년도 산학협력단 현금예산서

(산학협력단)

동 의 과 학 대 학 교  산 학 협 력 단



(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

Ⅰ.현금유입액　       1,360,557     10,110,955 -8,750,398

1.운영활동으로인한현금유입액       1,355,735     10,106,133 -8,750,398

1)산학협력수익현금유입액          562,919       1,188,321 -625,402

  (1)연구수익                   2           83,265 -83,263

    가. 정부연구수익                   1           54,701 -54,700 과목존치 1,000원

    나. 산업체연구수익                   1           28,564 -28,563 과목존치 1,000원

  (2)교육운영수익          562,912       1,086,500 -523,588

    가. 교육운영수익          562,912       1,086,500 -523,588 1. 계약학과 훈련비 174,400,000원

2. P-Tech사업 훈련비 388,512,000원

소계: 562,912,000원

  (3)기술이전수익                   2                   2 0

    가. 지식재산권이전수익                   1                   1 0 과목존치 1,000원

    나. 노하우이전수익                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (4)설비자산사용료수익                   2                   2 0

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량 기준금액 수량

현금 예산서
당기 2020년 3월 1일부터 2021년 2월 28일까지

전기 2019년 3월 1일부터 2020년 2월 29일까지

과 목 2020
예산액

(A)

2019
예산액

(B)
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량 기준금액 수량

과 목 2020
예산액

(A)

2019
예산액

(B)

    가. 설비자산사용료수익                   1                   1 0 과목존치 1,000원

    나. 임대료수익                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (5)기타산학협력수익                   1           18,552 -18,551

    가. 기타산학협력수익                   1           18,552 -18,551 과목존치 1,000원

2)지원금수익현금유입액          524,703       8,067,571 -7,542,868

  (1)연구수익                   2           38,701 -38,699

    가. 정부연구수익                   1           38,700 -38,699 과목존치 1,000원

    나. 산업체연구수익                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (2)교육운영수익                   1       6,550,759 -6,550,758

    가. 교육운영수익                   1       6,550,759 -6,550,758 과목존치 1,000원

  (3)기타지원금수익          524,700       1,478,111 -953,411

    가. 기타지원금수익          524,700       1,478,111 -953,411 1. 2020년 부산진구어린이급식관리지원센터 524,700,000원

3)간접비수익현금유입액           31,305          143,433 -112,128

  (1)산학협력수익                   3           13,381 -13,378

    가. 산학협력연구수익                   1           11,911 -11,910 과목존치 1,000원

    나. 산학협력교육운영수익                   1                570 -569 과목존치 1,000원

    다. 기타산학협력수익                   1                900 -899 과목존치 1,000원
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량 기준금액 수량

과 목 2020
예산액

(A)

2019
예산액

(B)

  (2)지원금수익           31,302          130,052 -98,750

    가. 지원금연구수익                   1             5,300 -5,299 과목존치 1,000원

    나. 지원금교육운영수익                   1           30,312 -30,311 과목존치 1,000원

    다. 기타지원금수익           31,300           94,440 -63,140 1. 부산진구어린이급식관리지원센터 31,300,000원

4)전입및기부금수익현금유입액          234,805          704,805 -470,000

  (1)전입금수익          234,803          704,803 -470,000

    가. 학교법인전입금                   1                   1 0 과목존치 1,000원

    나. 학교회계전입금                   1                   1 0 과목존치 1,000원

    다. 학교기업전입금          234,800          704,800 -470,000 1. 동의분석센터 전입금 230,000,000원

2. DIT테크노밸리 전입금 4,800,000원

234,800,000원

    라. 기타전입금                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (2)기부금수익                   2                   2 0

    가. 일반기부금                   1                   1 0 과목존치 1,000원

    나. 지정기부금                   1                   1 0 과목존치 1,000원

5)운영외수익현금유입액             2,003             2,003 0

  (1)운영외수익             2,003             2,003 0
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량 기준금액 수량

과 목 2020
예산액

(A)

2019
예산액

(B)

    가. 이자수익             2,000             2,000 0 예금이자 수익 2,000,000원

    나. 배당금수익                   1                   1 0 과목존치 1,000원

    다. 전기오류수정이익                   1                   1 0 과목존치 1,000원

    라. 기타운영외수익                   1                   1 0 과목존치 1,000원

2.투자활동으로인한현금유입액　             4,819             4,819 0

1)투자자산수입             4,803             4,803 0

  (1)장기금융상품인출                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (2)장기투자금융자산매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (3)출자금회수             4,800             4,800 0 1. DIT스포츠재활센터 4,800,000원

  (4)기타투자자산수입                   1                   1 0 과목존치 1,000원

2)유형자산매각대                   7                   7 0

  (1)토지매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (2)건물매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (3)구축물매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (4)기계기구매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (5)집기비품매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (6)차량운반구매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량 기준금액 수량

과 목 2020
예산액

(A)

2019
예산액

(B)

  (7)기타유형자산매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

3)무형자산매각대                   3                   3 0

  (1)지식재산권매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (2)개발비매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (3)기타무형자산매각대                   1                   1 0 과목존치 1,000원

4)기타비유동자산수입                   6                   6 0

  (1)연구기금인출수입                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (2)건축기금인출수입                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (3)장학기금인출수입                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (4)기타기금인출수입                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (5)보증금수입                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (6)기타비유동자산수입                   1                   1 0 과목존치 1,000원

3.재무활동으로인한현금유입액　                   3                   3 0

1)부채의차입                   2                   2 0

  (1)임대보증금증가                   1                   1 0 과목존치 1,000원

  (2)기타비유동부채증가                   1                   1 0 과목존치 1,000원

2)기본금의조달                   1                   1 0
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량 기준금액 수량

과 목 2020
예산액

(A)

2019
예산액

(B)

  (1)출연기본금증가                   1                   1 0 과목존치 1,000원

II.자금수입 합계       1,360,557     10,110,955 -8,750,398

III.기초의현금          594,601          839,256 -244,655 1. 사회맞춤형 산학협력 선도전문대학(LINC+) 육성사업 50,000,000원

2. 산학협력단 운영비 239,230,000원

3. 공동훈련센터 운영비 177,370,000원

4 학교기업부 운영비 128,001,000원

소계: 594,601,000원

Ⅳ.자금수입 총계       1,955,158     10,950,211 -8,995,053
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액

      1,766,464      10,385,923 -8,619,459

      1,764,441       7,741,903 -5,977,462

1)산학협력비현금유출액          339,723          533,985 -194,262

  (1)산학협력연구비                    7          101,416 -101,409

    가. 인건비                    1            13,264 -13,263 과목존치 1,000원

    나. 학생인건비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    다. 연구장비∙재료비                    1            60,128 -60,127 과목존치 1,000원

    라. 연구활동비                    1            10,877 -10,876 과목존치 1,000원

    마. 연구과제추진비                    1             8,645 -8,644 과목존치 1,000원

    바. 연구수당                    1             8,500 -8,499 과목존치 1,000원

    사. 위탁연구개발비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (2)교육운영비          339,712          409,132 -69,420

    가. 인건비          216,800          269,200 -52,400 1. 계약학과 및 P-TECH사업 강사료 및 인건비 216,800,000원

    나. 교육과정개발비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    다. 장학금                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    라. 실험실습비            14,000            16,000 -2,000 1. 계약학과 및 P-TECH사업 실습재료비 14,000,000원

기준금액 수량

I.현금유출액

1.운영활동으로인한현금유출액

현금 예산서
당기 2020년 3월 1일부터 2021년 2월 28일까지

전기 2019년 3월 1일부터 2020년 2월 29일까지

과 목 2020
예산액

(A)

2019
예산액

(B)

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량

- 21 -



(단위: 천원)

관 항 목 산출금액기준금액 수량

과 목 2020
예산액

(A)

2019
예산액

(B)

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량

    마. 기타교육운영비          108,910          123,930 -15,020 1. 계약학과 및 P-TECH사업 운영비 108,910,400원

  (3)지식재산권비용                    2                    2 0

    가. 지식재산권실시∙양도비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    나. 산학협력보상금                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (4)학교시설사용료                    1                    1 0

    가. 학교시설사용료                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (5)기타산학협력비                    1            23,434 -23,433

    가. 기타산학협력비                    1            23,434 -23,433 과목존치 1,000원

2)지원금사업비현금유출액          277,731       5,170,343 -4,892,612

  (1)연구비                    7            45,202 -45,195

    가. 인건비                    1            19,500 -19,499 과목존치 1,000원

    나. 학생인건비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    다. 연구장비∙재료비                    1            17,520 -17,519 과목존치 1,000원

    라. 연구활동비                    1                680 -679 과목존치 1,000원

    마. 연구과제추진비                    1             3,800 과목존치 1,000원

    바. 연구수당                    1             3,700 -3,699 과목존치 1,000원

    사. 위탁연구개발비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (2)교육운영비            60,003       4,127,472 -4,067,469
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액기준금액 수량

과 목 2020
예산액

(A)

2019
예산액

(B)

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량

    가. 인건비            10,000          960,110 -950,110 1. 부산진구어린이급식관리지원센터 10,000,000원

    나. 교육과정개발비                    1          202,916 -202,915 과목존치 1,000원

    다. 장학금                    1          118,435 -118,434 과목존치 1,000원

    라. 실험실습비                    1          834,335 -834,334 과목존치 1,000원

    마. 기타교육운영비            50,000       2,011,676 -1,961,676 1. 사회맞춤형 산학협력 선도전문대학(LINC+) 육성사업 50,000,000원

  (3)기타지원금사업비          217,721          997,669 -779,948

    가. 기타지원금사업비          217,721          997,669 -779,948 1. 부산진구어린이급식관리지원센터 217,721,255원

3)간접비사업비현금유출액            82,008          112,008 -30,000

  (1)인력지원비                    2                    2 0

    가. 인건비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    나. 연구개발능률성과급                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (2)연구지원비            70,004          100,004 -30,000

    가. 기관공통지원경비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    나. 사업단또는연구단운영비            50,000            80,000 -30,000 1. 사업단 운영비 50,000,000원

    다. 연구실안전관리비            10,000            10,000 0 1. 연구실안전관리비 10,000,000원

    라. 연구보안관리비            10,000            10,000 0 1. 연구보안관리비 10,000,000원

    마. 연구윤리활동비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    바. 연구개발준비금                    1                    1 0 과목존치 1,000원
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액기준금액 수량

과 목 2020
예산액

(A)

2019
예산액

(B)

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량

    사. 대학연구활동지원금                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (3)성과활용지원비            12,001            12,001 0

    가. 과학문화활동비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    나. 지식재산권출원∙등록비            12,000            12,000 0 1. 지식재산권출원.등록비 12,000,000원

  (4)기타지원비                    1                    1 0

    가. 기타지원비                    1                    1 0 과목존치 1,000원

4)일반관리비현금유출액          609,978          720,566 -110,588

  (1)일반관리비          609,978          720,566 -110,588

    가. 인건비          579,978          660,566 -80,588 1. 부산진구어린이급식관리지원센터 직원 인건비 294,978,745원

2. 산학협력단 직원 인건비 125,000,000원

3. 학교기업부 인건비 160,000,000원

소계: 579,978,745원

    나. 일반제경비            30,000            60,000 -30,000 1. 학교기업부 일반제경비 20,000,000원

2. 산학협력단 일반제경비 10,000,000원

소계: 30,000,000원

5)운영외비용현금유출액             5,001             5,001 0

    가. 전기오류수정손실                    1                    1 0 과목존치 1,000원

    나. 기타운영외비용             5,000             5,000 0 1. 기타운영외비용 5,000,000원
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액기준금액 수량

과 목 2020
예산액

(A)

2019
예산액

(B)

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량

6)학교회계전출금현금유출액          450,000       1,200,000 -750,000

    가. 학교회계전출금          450,000       1,200,000 -750,000 1. 학교회계 전출금 450,000,000원

ㅇ학교기업 전출금 100,000,000원

ㅇ산학협력단 전출금 350,000,000원

            2,020       2,644,017 -2,641,997

1)투자자산지출                    4            31,188 -31,184

  (1)장기금융상품증가                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (2)장기투자금융자산취득지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (3)출자금투자지출                    1            31,185 -31,184 과목존치 1,000원

  (4)기타투자자산투자지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

2)유형자산취득지출             2,007       2,612,820 -2,610,813

  (1)토지지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (2)건물취득                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (3)구축물취득                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (4)기계기구취득             2,000       1,381,074 -1,379,074 1. 부산진구어린이급식관리지원센터 2,000,000원

  (5)집기비품취득                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (6)차량운반구취득                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (7)건설중인자산취득                    1                    1 0 과목존치 1,000원

2.투자활동으로인한현금유출액
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액기준금액 수량

과 목 2020
예산액

(A)

2019
예산액

(B)

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량

  (8)기타유형자산취득                    1       1,231,740 -1,231,739 과목존치 1,000원

3)무형자산취득지출                    3                    3 0

  (1)지적재산권취득                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (2)개발비취득                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (3)기타무형자산취득                    1                    1 0 과목존치 1,000원

4)기타비유동자산지출                    6                    6 0

  (1)연구기금적립지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (2)건축기금적립지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (3)장학기금적립지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (4)기타기금적립지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (5)보증금지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (6)기타비유동자산지출                    1                    1 0 과목존치 1,000원

                   3                    3 0

1)부채의상환                    2                    2 0

  (1)임대보증금감소                    1                    1 0 과목존치 1,000원

  (2)기타비유동부채감소                    1                    1 0 과목존치 1,000원

2)기본금의반환                    1                    1 0

  (1)출연기본금감소                    1                    1 0 과목존치 1,000원

3.재무활동으로인한현금유출액
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(단위: 천원)

관 항 목 산출금액기준금액 수량

과 목 2020
예산액

(A)

2019
예산액

(B)

증감
(A-B)

산            출           근         거

적          요 수량

      1,766,464      10,385,923 -8,619,459

         188,694          564,288 -375,594 1. 산학협력부 운영비 108,122,400원

2. 학교기업부 운영비 80,571,600원

소계: 188,694,000원

      1,955,158      10,950,211 -8,995,053

II.자금지출 합계

Ⅲ.기말의현금

Ⅳ.자금지출 총계
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2020회계년도 산학협력단 현금예산서

동 의 과 학 대 학 교  산 학 협 력 단

(학교기업 동의분석센터)



(단위 : 천원)

관 항 목 적          요 산출금액

손익계정수입 2,007,650 1,807,650 200,000

매출액 2,000,000 1,800,000 200,000

용역수입금 2,000,000 1,800,000 200,000
❒ 수질사업팀 매출액  12억원

❒ 토양사업팀 매출액  8억원
2,000,000,000원

영업외수익 7,650 7,650

이자수익 150 150 ❒ 예금이자 수익(일반예금) 150,000원

기타운영외수익 7,500 7,500 ❒ 기타 잡수익(퇴직연금 운용수익 등) 7,500,000원

2,007,650 1,807,650 200,000

538,559 1,146,653 -608,093

2,546,209 2,954,303 -408,093자금수입총계

당기수입 합계

전기이월자금

1. 자금수입액

계 정 과 목  2020 예산액

(A)

 2019 예산액

(B)

 증감액

(A-B)

산            출           근         거
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(단위 : 천원)

관 항 목 적          요 산출금액

손익계정지출 1,829,770 2,265,743 -435,973

인건비지출액 895,800 965,923 -70,123

급여 737,600 737,600
❒ 수질등재관련 직원 급여 47,060만원

❒ 토양등재관련 직원 급여 26,700만원
737,600,000원

상여금 60,200 130,200 -70,000
❒ 수질등재관련 직원 명절상여 3,920만원

❒ 토양사업팀 직원 명절상여 2,100만원
60,200,000원

제수당 18,000 18,123 -123
❒ 수질관련 연장수당 등 700만원

❒ 토양관련 연장수당 등 1,100만원
18,000,000원

퇴직급여 80,000 80,000
❒ 수질등재관련 직원 퇴직연금 적립 5,000만원

❒ 토양등재관련 직원 퇴직연금 적립 3,000만원
80,000,000원

판매비와관리비 703,670 599,520 104,150

2. 자금지출액

계 정 과 목  2020 예산액

(A)

 2019 예산액

(B)

 증감액

(A-B)

산            출           근         거
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(단위 : 천원)

관 항 목 적          요 산출금액

계 정 과 목  2020 예산액

(A)

 2019 예산액

(B)

 증감액

(A-B)

산            출           근         거

복리후생비 69,800 83,000 -13,200

 수질 관련 건강보험 2,100만원

 토양 관련 건강보험 1,300만원

 신분증 10만원

 음용수구입 180만원

 특수건강검진비 250만원

 실험복 20만원

 직원명함제작비 10만원

 2020년 워크숍 1,300만원

 회식비 500만원

 경조사 화환 100만원

 센터장 활동비 50만원×12개월 = 600만원

 우수직원 20만원

 15년 근속 이은석 200만원

 10년 근속 정효상, 김수경 340만원

  5년근속 박기봉 50만원

69,800,000원

여비교통비 14,000 12,000 2,000
❒ 수질 출장비  500만원

❒ 토양, 석면 출장비 900만원
14,000,000원

차량유지비 41,700 35,200 6,500
❒ 수질 차량관련 비용 2,870만원

❒ 토양 차량관련 비용 1,300만원
41,700,000원

교육훈련비 3,000 1,000 2,000
❒ 수질관련 교육비 150만원

❒ 토양, 석면관련 직원 교육비 150만원
3,000,000원
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(단위 : 천원)

관 항 목 적          요 산출금액

계 정 과 목  2020 예산액

(A)

 2019 예산액

(B)

 증감액

(A-B)

산            출           근         거

소모품비 221,200 216,200 5,000

❒ 수질검사관련 분석시약 15,000만원

❒ 토양검사관련 분석시약, 보고서제본 3,500만원

❒ 사무용품, 토너, 가스, 봉투 등 3,620만원

221,200,000원

지급수수료 30,760 20,910 9,850

❒ 인지, 인감, 등본 발급비, 지역개발채권 비용 20

만원

❒ 먹는물 협의회 회비 100만원

 ❒ 인지, 인감, 등본 발급비, 지역개발채권 비용

185만원

 ❒ 토양 입찰관련 신용평가수수료 65만원

 ❒ 토양 연회비 50만원

 ❒ 한국엔지니어링 또는 건설기술인 협회 가입비

용 1천만원

❒ 회계감사료 280만원

❒ 공인인증서 갱신 수수료 10만원

❒ 법인세조정 수수료 90만원

❒ 세무수수료 440만원

❒ 자가프로그램 유지보수 330만원

❒ 전자세금계산서 발행 충전 240만원

❒ 회계프로그램 유지보수 20만원

❒ 근태기록기 지급수수료 46만원

❒ 노무사 위임비 200만원

30,760,000원

세금과공과 35,550 35,550

❒ 수질 국민연금, 세금 등 2,215만원

❒ 토양 국민연금, 세금 등 1,290만원

❒ 주민세 50만원

35,550,000원
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(단위 : 천원)

관 항 목 적          요 산출금액

계 정 과 목  2020 예산액

(A)

 2019 예산액

(B)

 증감액

(A-B)

산            출           근         거

통신비 11,260 9,260 2,000

 ❒ 수질우편요금(성적서) 650만원

 ❒ 카드단말기요금 26만원

 ❒ 지하수 수질검사 안내문 70만원(2회)

 ❒ 지하수 홍보 DM 및 성적서 발송 100만원

 ❒ 테블릿pc단말기 통신요금 130만원

 ❒ 토양우편요금(성적서) 100만원

 ❒ 공용 반송우편 우표구입, 택배비 검교정, 성적

서 외 서류발송 50만원

11,260,000원

보험료 25,800 25,800

❒ 수질 고용, 산재, 자동차, 계약 등 1,580만원

    (2백만원 증액)

❒ 토양 고용, 산재, 자동차, 계약 등 900만원

❒ 환경책임보험 등  100만원

25,800,000원

홍보비 5,000 5,000 ❒ 홍보용품 5,000,000원

건축물관리비 10,000 10,000 ❒ 후드공사

수선비 21,000 16,000 5,000

❒ 수질 기기수선 700만원

❒ 토양 기기수선 600만원

❒ 검교정, 에어컨, PC 프린트 수리 200만원

21,000,000원
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(단위 : 천원)

관 항 목 적          요 산출금액

계 정 과 목  2020 예산액

(A)

 2019 예산액

(B)

 증감액

(A-B)

산            출           근         거

용역비 209,600 129,600 80,000

❒ 수질 용역비(외부의뢰) 1,000만원

❒ 토양 용역비(외부의뢰) 19,200만원

❒ 공용 감염성폐기물 760만원

209,600,000원

기타관리운영비 5,000 5,000

❒ 주차권 120만원

❒ 탕비 360만원

❒ 지도점검다과구입 20만원

5,000,000원

영업외비용 230,300 700,300 -470,000

산학협력단전출금 230,000 700,000 -470,000
 ❒ 센터장 인건비 1억원(학교회계전출)

 ❒ 학교기업부 인건비 및 운영비 1억3천만원
230,000,000원

기타운영외비용 원

현장실습비 300 300 ❒ 현장실습 보험, 식대식권 구입 300,000원

자산변동지출 258,000 150,000 108,000

고정자산취득지출 258,000 150,000 108,000
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(단위 : 천원)

관 항 목 적          요 산출금액

계 정 과 목  2020 예산액

(A)

 2019 예산액

(B)

 증감액

(A-B)

산            출           근         거

기계기구매입비 138,000 150,000 -12,000

❒ 자동분석기(CN,Phenol,ABS) 10,000만원

❒ 토양 중금속 전처리기 3,500만원

❒ 컴퓨터 및 프린터 300만원

138,000,000원

집기비품매입비 10,000 10,000 ❒ 시약장 10,000,000원

차량운반구매입비 110,000 110,000 ❒ 토양천공차량(천공장비포함) 110,000,000원

2,087,770 2,415,743 -327,973

458,439 538,559 -80,120

2,546,209 2,954,303 -408,093

당기지출 합계

차기이월자금

자금지출 총계
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2020회계년도 산학협력단 현금예산서

동 의 과 학 대 학 교  산 학 협 력 단

(학교기업 DIT스포츠재활센터)



(단위 : 천원)

관 항 목 적          요 산출금액

손익계정수입 521,100 729,000 -207,900

매출액 520,000 520,000

용역수입금 520,000 520,000 ❒ 스포츠재활 용역수입금 520,000,000원

영업외수익 1,100 209,000 -207,900

국고보조금 207,900 -207,900 ❒ 원

이자수익 100 100 ❒ 예금이자 수입 100,000원

기타운영외수익 1,000 1,000 ❒ 퇴직연금 운용수익 1,000,000원

기본금변동수입 31,185 -31,185

출연기본금수입 31,185 -31,185

산학협력단회계 출연금 수입 31,185 -31,185 ❒ 원

521,100 760,185 -239,085

365,149 262,608 102,541

886,249 1,022,793 -136,544

당기수입 합계

전기이월자금

자금수입총계

1. 자금수입액

계 정 과 목  2020 예산액

(A)

 2019 예산액

(B)

 증감액

(A-B)

산            출           근         거
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(단위 : 천원)

관 항 목 적          요 산출금액

손익계정지출 455,900 648,844 -192,944

인건비지출액 354,960 355,604 -644

급여 304,000 304,000 ❒ 직원 급여 304,000,000원

상여금 15,960 15,960 ❒ 직원 상여 15,960,000원

제수당 644 -644 ❒ 원

퇴직급여 35,000 35,000 ❒ 직원 퇴직급여 35,000,000원

판매비와관리비 100,940 181,640 -80,700

복리후생비 16,100 16,600 -500

❒ 직원 건강보험료 1,500만원

❒ 직원 경조금 100만원

❒ 명함 구입비 10만원

16,100,000원

여비교통비 3,000 8,000 -5,000 ❒ 직원 출장비 3,000,000원

교육훈련비 200 2,000 -1,800 ❒ 직무교육 200,000원

소모품비 10,000 42,000 -32,000
❒ 재활용품 950만원

❒ 사무용품 50만원
10,000,000원

지급수수료 26,740 42,740 -16,000

❒ 스포츠센터 장비이용료 2,000만원

❒ 세무수수료 126만원

❒ 세콤이용료 96만원

❒ 법인세조정수수료 30만원

❒ 외부회계감사료 120만원

❒ 카드단말기사용 12만원

❒ 학교기업지원사업 협회비 190만원

❒ 학교기업 회계 감사비 100만원

26,740,000원

2. 자금지출액

계 정 과 목  2020 예산액

(A)

 2019 예산액

(B)

 증감액

(A-B)

산            출           근         거
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(단위 : 천원)

관 항 목 적          요 산출금액

계 정 과 목  2020 예산액

(A)

 2019 예산액

(B)

 증감액

(A-B)

산            출           근         거

세금과공과 12,000 12,000 ❒ 직원 국민연금 12,000,000원

통신비 100 500 -400 ❒ 재활 홍보용품, 팜플렛 등 우편발송 100,000원

보험료 7,000 7,000
❒ 직원 고용 및 산재보험 690만원

    기숙사 사용 재활보험료 10만원
7,000,000원

기타관리운영비 3,800 3,800 ❒ 탕비용품 구입 3,800,000원

홍보비 20,000 -20,000 ❒ 원

수선비 1,000 4,000 -3,000 ❒ PC, 에어컨 수선, 재활기자재 수리비 1,000,000원

회의비 3,000 5,000 -2,000 ❒ 3,000,000원

임차료 18,000 18,000 ❒ 석당문화관 1층, B1층 임차 18,000,000원

영업외비용 111,600 -111,600

현장실습비 111,600 -111,600 ❒ 원
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(단위 : 천원)

관 항 목 적          요 산출금액

계 정 과 목  2020 예산액

(A)

 2019 예산액

(B)

 증감액

(A-B)

산            출           근         거

자산변동지출 4,000 -4,000

고정자산취득지출 4,000 -4,000

기계기구매입비 4,000 -4,000 ❒ 원

기본금변동지출 4,800 4,800

출연기본금반환 4,800 4,800

산학협력단회계 출연금 반환 4,800 4,800 ❒ 센터장수당 4,800,000원

460,700 657,644 -196,944

425,549 365,149 60,400

886,249 1,022,793 -136,544

당기지출 합계

차기이월자금

자금지출 총계
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(학교기업 DIT테크노밸리)



(단위 : 천원)

관 항 목 적          요 산출금액

손익계정수입 100,510 100,510

매출액 100,000 100,000

제품매출 100,000 100,000 ❒ NC가공(금형, 기계밀링 등) 매출 100,000,000원

영업외수익 510 510

이자수익 10 10 ❒ 예금이자 수입 10,000원

기타운영외수익 500 500 ❒ 기타 잡수입(퇴직연금 운용수익) 500,000원

100,510 100,510

57,123 56,035 1,088

157,633 156,545 1,088

당기수입 합계

전기이월자금

자금수입총계

1. 자금수입액

계 정 과 목  2020 예산액

(A)

 2019 예산액

(B)

 증감액

(A-B)

산            출           근         거
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(단위 : 천원)

관 항 목 적          요 산출금액

손익계정지출 99,422 99,422

재료매입 20,000 20,000

당기원재료매입액 20,000 20,000 ❒ NC가공 관련 원재료 구입 20,000,000원

인건비지출액 55,922 55,922

급여 49,000 49,000 ❒ 직원 급여 49,000,000원

상여금 2,222 2,222 ❒ 직원 상여 2,222,000원

퇴직급여 4,700 4,700 ❒ 직원 퇴직금 적립 4,700,000원

제조경비지출액 15,300 15,300

복리후생비 2,200 2,200 ❒ 건강보험료 2,200,000원

여비교통비 800 800 ❒ 출장비 800,000원

지급수수료 5,500 5,500
❒ 미수금 관련 회수, 어음 수수료 250만원

❒ 파워솔루션 유지보수 300만원
5,500,000원

세금과공과 2,300 2,300 ❒ 국민연금 2,300,000원

통신비 1,800 1,800
❒ 퀵서비스 및 우편

    (시제품 및 채권채무 조회서 발송)
1,800,000원

보험료 1,000 1,000 ❒ 고용, 산재보험료 1,000,000원

수선비 1,600 1,600
❒ NC가공 관련 수선비

   (밀링기계 관련 컴프레샤 교체, 밸브교체 등)
1,600,000원

기타관리운영비 100 100 ❒ 탕비 100,000원

2. 자금지출액

계 정 과 목  2020 예산액

(A)

 2019 예산액

(B)

 증감액

(A-B)

산            출           근         거
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(단위 : 천원)

관 항 목 적          요 산출금액

계 정 과 목  2020 예산액

(A)

 2019 예산액

(B)

 증감액

(A-B)

산            출           근         거

판매비와관리비 3,050 3,050

지급수수료 2,900 2,900

❒ 세무수수료 130만원

❒ 외부감사수수료 130만원

❒ 법인세조정수수료 30만원

2,900,000원

소모품비 150 150 ❒ 토너구입 150,000원

영업외비용 5,150 5,150

현장실습비 350 350 ❒ 현장실습 학생 점심식대 350,000원

산학협력단전출금 4,800 4,800 ❒ 센터장 수당 480만원 4,800,000원

99,422 99,422

58,211 57,123 1,088

157,633 156,545 1,088

당기지출 합계

차기이월자금

자금지출 총계
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(첨부-심의위원회 회의록)
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